(ULTRASSONOGRAFIA DO GLOBO OCULAR OU DE 
ÓRBITA ) 

UND 50 48,40 2.420,00 

Deste modo,tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem se que o valor médio 

estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a  total da contratação é de R$ 

1.258.747,50 (hum milhão, duzentos cinquenta e oito mil, setecentos quarenta e sete reais e cinquenta 

centavos).  

O valor estimado da contratação tem como base a média da pesquisa sobre contratações, utilizando o Painel 
de Preços e, ainda, por intermédio de pesquisa de preços realizado em empresas fornecedoras local, 
conforme detalhado.